CRMV / PA

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA DO ESTADO DO PARA
CNPJ: 04.798.070/0001-98

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITAS CORRENTES 4.453.000,00 4.453.000,00 3.047.017,29 -1.405.982,71
RECEITA TRIBUTARIA 180.000,00 180.000,00 257.515,95 77.515,95
TAXA PELA PRESTA(;AO DE SERVICOS 180.000,00 180.000,00 257.515,95 77.515,95
TAXAS E EMOLUMENTOS 180.000,00 180.000,00 257.515,95 77.515,95
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 2.228.000,00 2.228.000,00 2.359.586,62 131.586,62
PROFICS%II\grll\Ti?gICGES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 2.228.000,00 2.228.000,00 2.359.586,62 131.586,62
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 1.172.000,00 1.172.000,00 1.219.005,21 47.005,21
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 1.056.000,00 1.056.000,00 1.140.581,41 84.581,41
RECEITA PATRIMONIAL 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
RECEITA IMOBILIARIA 5.000,00 5.000,00 0,00 -5.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
RECEITAS MOBILIARIAS 2.000,00 2.000,00 0,00 -2.000,00
RECEITAS DE SERVICOS 135.000,00 135.000,00 6.708,94 -128.291,06
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 135.000,00 135.000,00 6.708,94 -128.291,06
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 135.000,00 135.000,00 6.708,94 -128.291,06
RECEITAS FINANCEIRAS 281.000,00 281.000,00 239.082,08 -41.917,92
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIOS 0,00 0,00 42,08 42,08
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 42,08 42,08
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CRMV / PA Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021
[

RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO  PREVISAO  RECEITAS SALDO
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 68.000,00 68.000,00 64.245,72 -3.754,28
JUROS DE MORA 68.000,00 68.000,00 64.245,72 -3.754,28
VARIAGOES MONETARIAS E CAMBIAIS 76.000,00 76.000,00 93.538,68 17.538,68
ATUALIZACAO MONETARIA 76.000,00 76.000,00 93.538,68 17.538,68
MULTA POR MORA 92.000,00 92.000,00 54.349,42 -37.650,58
MULTAS POR MORA 44.000,00 44.000,00 36.926,17 -7.073,83
OUTRAS MULTAS 48.000,00 48.000,00 17.423,25 -30.576,75
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 45.000,00 45.000,00 26.906,18 -18.093,82
RENDIMENTOS DE APLICACOES FINANCEIRAS 45.000,00 45.000,00 26.906,18 -18.093,82
TRANSFERENCIAS CORRENTES 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 -1.500.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 300.000,00 300.000,00 0,00 -300.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS 300.000,00 300.000,00 0,00 -300.000,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 -1.200.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 122.000,00 122.000,00 184.123,70 62.123,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 122.000,00 122.000,00 184.123,70 62.123,70
INDENIZAGOES E/OU RESTITUIGBES 10.000,00 10.000,00 0,00 -10.000,00
DIVIDA ATIVA 112.000,00 112.000,00 184.123,70 72.123,70
RECEITAS DE CAPITAL 45.000,00 45.000,00 0,00 -45.000,00
ALIENAGAO DE BENS 45.000,00 45.000,00 0,00 -45.000,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS 45.000,00 45.000,00 0,00 -45.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 45.000,00 45.000,00 0,00 -45.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 4.498.000,00 4.498.000,00 3.047.017,29 -1.450.982,71
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 4.498.000,00 4.498.000,00 3.047.017,29 -1.450.982,71
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CRMV / PA

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS
PESSOAL
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS
ENCARGOS PATRONAIS
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO
USO DE BENS E SERVICOS
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
FATOS GERADORES DIVERSOS

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, ACOES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

INVESTIMENTOS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT

TOTAL

INICIAL
2.998.000,00

1.586.100,00
973.900,00
1.300,00
214.100,00
85.700,00
310.600,00
500,00
675.700,00
65.050,00
610.650,00
696.000,00
696.000,00
8.000,00
8.000,00
32.200,00
32.200,00
1.500.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00
4.498.000,00
0,00
4.498.000,00

ATUALIZADA
2.998.000,00

1.593.400,00
977.900,00
1.300,00
214.100,00
85.500,00
310.600,00
4.000,00
607.100,00
77.171,09
529.928,91
757.000,00
757.000,00
8.000,00
8.000,00
32.500,00
32.500,00
1.500.000,00
1.500.000,00

1.500.000,00
4.498.000,00
0,00
4.498.000,00
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EMPENHADAS

2.533.486,44
1.436.853,45
911.670,01
0,00
200.268,91
71.538,41
249.376,12
4.000,00
322.174,97
34.378,43
287.796,54
755.442,99
755.442,99
0,00

0,00
19.015,03
19.015,03
3.674,00
3.674,00
3.674,00
2.537.160,44
509.856,85
3.047.017,29

LIQUIDADAS
2.492.765,62

1.413.355,13
911.670,01
0,00
184.638,05
63.670,95
249.376,12
4.000,00
304.952,47
34.378,43
270.574,04
755.442,99
755.442,99
0,00

0,00
19.015,03
19.015,03
3.674,00
3.674,00
3.674,00
2.496.439,62
0,00
2.496.439,62

PAGAS
2.492.765,62

1.413.355,13
911.670,01
0,00
184.638,05
63.670,95
249.376,12
4.000,00
304.952,47
34.378,43
270.574,04
755.442,99
755.442,99
0,00

0,00
19.015,03
19.015,03
3.674,00
3.674,00
3.674,00
2.496.439,62
0,00
2.496.439,62

464.513,56
156.546,55
66.229,99
1.300,00
13.831,09
13.961,59
61.223,88
0,00
284.925,03
42.792,66
242.132,37
1.557,01
1.557,01
8.000,00
8.000,00
13.484,97
13.484,97
1.496.326,00
1.496.326,00

1.496.326,00
1.960.839,56
509.856,85
1.450.982,71
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