

Período: 01/01/2021 a 31/12/2021

Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	4.453.000,00	4.453.000,00	3.047.017,29	-1.405.982,71
RECEITA TRIBUTÁRIA	180.000,00	180.000,00	257.515,95	77.515,95
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	180.000,00	180.000,00	257.515,95	77.515,95
TAXAS E EMOLUMENTOS	180.000,00	180.000,00	257.515,95	77.515,95
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.228.000,00	2.228.000,00	2.359.586,62	131.586,62
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	2.228.000,00	2.228.000,00	2.359.586,62	131.586,62
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	1.172.000,00	1.172.000,00	1.219.005,21	47.005,21
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	1.056.000,00	1.056.000,00	1.140.581,41	84.581,41
RECEITA PATRIMONIAL	7.000,00	7.000,00	0,00	-7.000,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
RECEITA IMOBILIÁRIA	5.000,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00
RECEITAS MOBILIÁRIAS	2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	135.000,00	135.000,00	6.708,94	-128.291,06
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	135.000,00	135.000,00	6.708,94	-128.291,06
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	135.000,00	135.000,00	6.708,94	-128.291,06
RECEITAS FINANCEIRAS	281.000,00	281.000,00	239.082,08	-41.917,92
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS CONCEDIOS	0,00	0,00	42,08	42,08
JUROS SOBRE EMPRESTIMOS	0,00	0,00	42,08	42,08



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	68.000,00	68.000,00	64.245,72	-3.754,28
JUROS DE MORA	68.000,00	68.000,00	64.245,72	-3.754,28
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	76.000,00	76.000,00	93.538,68	17.538,68
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	76.000,00	76.000,00	93.538,68	17.538,68
MULTA POR MORA	92.000,00	92.000,00	54.349,42	-37.650,58
MULTAS POR MORA	44.000,00	44.000,00	36.926,17	-7.073,83
OUTRAS MULTAS	48.000,00	48.000,00	17.423,25	-30.576,75
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	45.000,00	45.000,00	26.906,18	-18.093,82
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	45.000,00	45.000,00	26.906,18	-18.093,82
TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	-1.500.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	300.000,00	300.000,00	0,00	-300.000,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	300.000,00	300.000,00	0,00	-300.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	-1.200.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00	-1.200.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	122.000,00	122.000,00	184.123,70	62.123,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	122.000,00	122.000,00	184.123,70	62.123,70
INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES	10.000,00	10.000,00	0,00	-10.000,00
DÍVIDA ATIVA	112.000,00	112.000,00	184.123,70	72.123,70
RECEITAS DE CAPITAL	45.000,00	45.000,00	0,00	-45.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	45.000,00	45.000,00	0,00	-45.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	45.000,00	45.000,00	0,00	-45.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	45.000,00	45.000,00	0,00	-45.000,00
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS	4.498.000,00	4.498.000,00	3.047.017,29	-1.450.982,71
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	4.498.000,00	4.498.000,00	3.047.017,29	-1.450.982,71



DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	2.998.000,00	2.998.000,00	2.533.486,44	2.492.765,62	2.492.765,62	464.513,56
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS	1.586.100,00	1.593.400,00	1.436.853,45	1.413.355,13	1.413.355,13	156.546,55
PESSOAL	973.900,00	977.900,00	911.670,01	911.670,01	911.670,01	66.229,99
OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS	1.300,00	1.300,00	0,00	0,00	0,00	1.300,00
ENCARGOS PATRONAIS	214.100,00	214.100,00	200.268,91	184.638,05	184.638,05	13.831,09
ENCARGOS PATRONAIS - FGTS	85.700,00	85.500,00	71.538,41	63.670,95	63.670,95	13.961,59
BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS	310.600,00	310.600,00	249.376,12	249.376,12	249.376,12	61.223,88
OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO	500,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	0,00
USO DE BENS E SERVIÇOS	675.700,00	607.100,00	322.174,97	304.952,47	304.952,47	284.925,03
MATERIAL DE CONSUMO	65.050,00	77.171,09	34.378,43	34.378,43	34.378,43	42.792,66
SERVIÇOS	610.650,00	529.928,91	287.796,54	270.574,04	270.574,04	242.132,37
TRANSFERENCIAS CORRENTES	696.000,00	757.000,00	755.442,99	755.442,99	755.442,99	1.557,01
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	696.000,00	757.000,00	755.442,99	755.442,99	755.442,99	1.557,01
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA	8.000,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES	32.200,00	32.500,00	19.015,03	19.015,03	19.015,03	13.484,97
FATOS GERADORES DIVERSOS	32.200,00	32.500,00	19.015,03	19.015,03	19.015,03	13.484,97
DESPESAS DE CAPITAL	1.500.000,00	1.500.000,00	3.674,00	3.674,00	3.674,00	1.496.326,00
INVESTIMENTOS, AÇÕES E EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.500.000,00	1.500.000,00	3.674,00	3.674,00	3.674,00	1.496.326,00
INVESTIMENTOS	1.500.000,00	1.500.000,00	3.674,00	3.674,00	3.674,00	1.496.326,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	4.498.000,00	4.498.000,00	2.537.160,44	2.496.439,62	2.496.439,62	1.960.839,56
SUPERÁVIT	0,00	0,00	509.856,85	0,00	0,00	509.856,85
TOTAL	4.498.000,00	4.498.000,00	3.047.017,29	2.496.439,62	2.496.439,62	1.450.982,71

